岡崎アスリート支援事業

岡崎市は、「岡崎市スポーツ推進計画」のなかで、トップチームやトップアスリートが身近な地元にいることは、スポーツの普及・振興、地域への誇り・愛着の醸成に大きく貢献する存在となるとして、「岡崎市出身トップアスリートの育成や活躍の支援」を重点プロジェクトに位置付けました。

これらに基づき、本市にゆかりがあり、世界・全国レベルで活躍する選手・チームを発掘し、地域ぐるみで支え、 応援できる仕組みづくりを整え、市民の連帯感やスポーツ機運の醸成を図るため「**岡崎アスリート支援事業」**を行っています。

1 支援の内容

		基本支援	未来支援	重点支援	
登録対象者		全国大会へ出場する(または出場した)市内在住歴(住所を有する)、在勤歴、在学歴、市内指定障がい者支援施設等に入所歴のある者(チームを含む)とする。	市内在住歴(住所を有する)、在 動歴、在学歴、市内指定障がい 者支援施設等への入所歴 があ り、次の各号のいずれかに該当 する者(チームを含む)とする。 (1) 国際大会へ出場する(また は出場した)者 (2) プロとして活躍する者	次のいずれかの要件を満たし、かつ「岡崎アスリート支援事業重点支援対象者選考委員会」※1によって選考された選手またはチームとする。 (1) 岡崎市にゆかりがあり、日本代表として世界三大大会及びこれらに相当する大会に出場する(または出場した)選手 (2) 所属する会社または関連会社等が岡崎市に立地するチームで、国内トップ競技大会・プロリーグ等又はこれらに次ぐ 競技大会・リーグ等で活躍し、顕著な成績を残しているチーム	
支援内容	岡崎アスリートカルテの作成	0	0	0	
	岡崎市 HP で紹介	0	0	0	
	支援者等とのマッチング	0	0	0	
	希望する支援を岡崎市 HP に 掲載	×	0	0	
	市政だより・市 SNS 等で紹介	X	0	0	
	紹介パネルの作成	X	0	0	
	横断幕掲示・凱旋セレモニー の実施	×	×	0	
	パブリックビューイングによる応援	×	X	0	
	練習会場の確保	×	×	0	
	岡崎アスリート支援金の交付 ※2	\triangle	\triangle	Δ	

- ※1 「岡崎アスリート支援事業重点支援対象者選考委員会」はスポーツ分野の有識者で構成される委員会です。
- ※2 岡崎アスリート支援金交付要綱による。

2 岡崎アスリートによる協力

支援の対象者は、次のことについて協力していただきます。

- (1) 本市のスポーツ推進活動への協力
- (2) 市主催の教室・講演会等への選手派遣
- (3) シティプロモーションへの協力



3 QRコード集

岡崎アスリート	岡崎アスリート	岡崎アスリート	岡崎アスリート	岡崎アスリート	岡崎アスリート
支援事業ページ	登録・更新ページ	支援金ページ	紹介ページ	申込フォーム	Twitter

(問合せ先 岡崎市社会文化部スポーツ振興課 TEL23-6363)